MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 588 - Maio/2023
Portaria - Nº 01/2023
(CPED/CSHNB/UFPI)

Teresina, 25 de maio de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
                                                           Coordenação do Curso de Pedagogia

PORTARIA  CPED CSHNB/UFPI     nº 1 , DE 24 DE MAIO DE 2023.

Designa a composição Docente do Colegiado do
curso de Licenciatura Pedagogia.

O Coordenador do curso de Pedagogia  da Universidade Federal do Piauí (UFPI), Campus
Senador Helvídio Nunes de Barros , no uso de suas atribuições legais e, considerando:

 -o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;
 -o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI;
 -o que estabelece a Portaria CSHNB/UFPI Nº 62, de 27 de agosto de 2021
- as decisões tomadas na Assembleia do curso de Pedagogia, realizada no dia 10 de maio de 2023.

  RESOLVE:

Ar t .  1º  Es ta  Por tar ia  des ig na  a  com po s ição  do cente  do  Co leg iado  do  Curso  de
Pedago g ia   do  Ca mpu s  Senador  He lv íd io  Nunes  de  Barros  em  P ico s- P I ,  a  parti r  do
dia  10  de  ma io   de  20 23,  da  fo rm a  que  se  seg ue:

I-Conselheiros natos (mandato no período de vigência da função):
a) Cristiana Barra Teixeira(Presidente)
b) Maria do Socorro Soares(Vice-Presidente)

II-Conselheiros eleitos para mandato de 2 (dois) anos:
a) Jaaziel de Carvalho Costa– Titular
b) Mara Franco de Sá – Titular
c) Thatianny Jasmine Castro Martins de Carvalho -Titular
d) Antonia Regina dos Santos Abreu Alves  –Suplente

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI, de
acordo com o art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Picos (PI), 24 de maio  de 2023.

Profa. Dra. Cristiana Barra Teixeira
Coordenadora do Curso de Pedagogia -CSHNB/UFPI

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

	I-Conselheiros natos (mandato no período de vigência da função):
	a) Cristiana Barra Teixeira(Presidente)
	b) Maria do Socorro Soares(Vice-Presidente)
	II-Conselheiros eleitos para mandato de 2 (dois) anos: